
 
 

 

Maturitní okruhy z předmětu Ošetřovatelství 

 
Studijní obor: 53-41-M/03 Praktická sestra 

Ročník: čtvrtý 

Třída: SE 4 

Školní rok: 2023/2024 

 

1. Ošetřovatelská péče u K/P s onemocněním astma bronchiale 

2. Ošetřovatelská péče u K/P s onemocněním CHOPN 

3. Ošetřovatelská péče u K/P s infarktem myokardu 

4. Ošetřovatelská péče u K/P s pravostranným srdečním selháváním 

5. Ošetřovatelská péče u K/P s ischemickou chorobou dolních končetin 

6. Ošetřovatelská péče u K/P s onemocněním žil  

7. Ošetřovatelská péče u K/P s hypertenzí 

8. Ošetřovatelská péče u K/P s vředovou chorobou gastroduodena 

9. Ošetřovatelská péče u K/P s onemocněním močového systému (záněty, selhání ledvin)  

10. Ošetřovatelská péče u K/P s jaterní cirhózou 

11. Ošetřovatelská péče u K/P s anémií 

12. Ošetřovatelská péče u K/P s onemocněním diabetes mellitus 

13. Ošetřovatelská péče u K/P s cholelitiázou 

14. Ošetřovatelská péče u K/P před operací a po operaci tlustého střeva pro kolorektální karcinom 

15. Ošetřovatelská péče u K/P s NPB – akutní appendicitidou  

16. Ošetřovatelská péče u geriatrického K/P s demencí 

17. Ošetřovatelská péče u K/P s renální kolikou 

18. Ošetřovatelská péče u K/P s TEP kyčelního kloubu 

19. Ošetřovatelská péče u K/P s ileem 

20. Ošetřovatelská péče u ženy s karcinomem prsu 

21. Ošetřovatelská péče u K/P s onemocněním prostaty 

22. Ošetřovatelská péče u K/P s cévní mozkovou příhodou 

23. Ošetřovatelská péče u ženy před porodem, během porodu a po porodu  

24. Ošetřovatelská péče u dětí se zánětlivým onemocněním dýchacích cest 

25. Ošetřovatelská péče u dětí s průjmovým onemocněním 

 

Vyučující: Mgr. Monika Kurucová 

Dne: 21. 9. 2023 


